
РЕШЕНИЕ
Совета поселка городского типа Актюбинский 

Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан

п.г.т. Актюбинский №51 от «06» декабря 2021 года

Об установлении критериев определения границ 
части территории муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, на которой может 
проводиться сход граждан по вопросу введения и 
использования средств самообложения граждан

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-03 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 
Республике Татарстан» (в редакции от 05.05.2021 № 29-ЗРТ), руководствуясь Уставом 
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан,

Совет поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Критериями определения границ части территории муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и 
использования средств самообложения граждан, являются:

1) территория проживания граждан: жилой микрорайон; улица; многоквартирный 
жилой дом; группа жилых домов; подъезд многоквартирного жилого дома;

2) проживание на территории, указанной в подпункте 1, не менее 10 человек.
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на «Официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http ://aznakayevo .tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан по вопросам законности, правопорядка, депутатской этике и 
местному самоуправлению.

А.Л. Севостьянов

http://pravo.tatarstan.ru

